VOLFI – Systeme für die moderne Plattenverlegung
 2403 www.volfi.de info@volfi.de
Nr. 06.06-01
Seite | 1
        Datenblatt
VOLFI Premium Teleskop Dreh-Stelzlager TL-V
Beschreibung:
Das Teleskop Dreh-Stelzlager TL-V ist ein
stufenlos verstellbares Lager zum
Höhenausgleich für alle gängigen Bauhöhen
bei der Verlegung von Keramikplatten. Das
Stelzlager besteht aus einem oder mehreren
Grundkörpern mit Gewindeverstellung und
einer hochwertigen gummierten Plattenauflage
mit 25 mm langen, stabilen, nicht
abbrechenden Fugenstegen. Alternativ auch
mit abbrechbaren Fugenstegen oder
L-Schenkel lieferbar.
Die integrierte VOLFI-Rückdrehsicherung ermöglicht das Aufstellen ohne zusätzliche teure
Elemente zur bestmöglichen Fixierung der eingestellten Bauhöhe.
Das Lager sollte auf einen festen, ebenen Untergrund gestellt werden und ist mit einem
Durchmesser von ca. 140 mm und einer Fugensteghöhe von 10 mm erhältlich (weitere
Fugensteghöhen auf Anfrage möglich).
Verschiedene Fugenvarianten stehen zur Auswahl.
Stufenlos verstellbar:
Typ:  Durchmesser: Verstellbereich:
TL-V20 3-tlg. 140 mm 20 – 26 mm
TL-V25 4-tlg. (1x TL-V20 + 1x RT-E5) 140 mm 25 – 31 mm
TL-V30 3-tlg. 140 mm 30 – 45 mm
TL-V45 3-tlg. 140 mm 45 – 75 mm
TL-V75 3-tlg. 140 mm 75 – 135 mm
TL-V135 3-tlg. 140 mm 135 – 195 mm
TL-V145 5-tlg. (2x TL-V75) 140 mm 145 – 265 mm
TL-V205 5-tlg. (1x TL-V135 + 1x TL-V75) 140 mm 205 – 325 mm
Abbildung 1: TL-V
Abbildung 2: TL-V mehrfach kombinierbar
VOLFI – Systeme für die moderne Plattenverlegung
 2403 www.volfi.de info@volfi.de